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Marianne Wiik
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Församlingsblad för
Norberg-Karbennings församling
utges 4 ggr/år

Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Önskan om en härlig sommar!
I skrivande stund har skolorna i Norberg avslutning i
vår vackra kyrka! Många sommarsånger sjungs och
Glädjen är stor och förväntningarna många inför
sommaren. När du läser detta är vi halvvägs in i
sommaren men mycket är kvar.
Vi lever i en tid som är komplex och det enkla livet inte
alltid så lätt.

Trots detta behöver vi alla kraft, hopp, mod och
inspiration! På sommaren är mycket i livet lättare och i
naturen kan vi särskilt känna Guds närvaro i allt det
sköna.  Jag önskar att vi alla i sommar ska låta oss
beröras av Guds sommarvind som ger oss mod att leva
närvarande i vår värld och i vårt samhälle där kärleken
behövs för att övervinna hat och rädsla. Bara med
kärlek kan vi skapa ett gott samhälle och ett gott
församlingsarbete. För att kunna sprida kärlek behöver
vi alla låta oss beröras av kärleken och våga visa den i
olika handlingar. Våga bjuda till litet extra.

Ta hand om er - vila och njut av sommaren!

Jag vill avsluta med Margareta Ekströms dikt
”En instruktion för flygrädda”
(Även kallad ”En instruktion för skalbaggar”.)

För att man skall kunna flyga

måste det hårda skalet

klyvas och den ömtåliga

kroppen blottas.

För att man skall kunna flyga

måste man gå högst upp på

strået fastän det böjer sig

och svindeln kommer.

För att man skall kunna flyga

måste modet vara aningen

större än rädslan och en

gynnsam vind råda.

Marianne Wiik, kyrkoherde

Foto: Marianne Wiik



Sommarkvällsmusik i våra kyrkor
Konserter i Karbennings kyrka

Lördag 2/7 kl 18.00 Karbennings kyrka
Hedemora storband
Hedemora storband består av ett tjugotal musiker
hemmahörande i Norberg, Avesta, Hedemora och
Borlänge. De kommer att bjuda på storbandsjazz från
30-talet och framåt.

Lördag 9/7 kl 18.00 Karbennings kyrka
Ida Nordlund Wennerberg, sopran,
Magnus Wennerberg, tenor,
Stellan Alneberg, piano.
Musikal, opera och romans.
Ida och Magnus är båda högskoleutbildade och ofta
anlitade sångare i olika sammanhang. Nyligen gjorde
Ida rollen som Abbedissan i "Sound of music" där hon
blev mycket kritikerrosad. Magnus är också fast anställd
i Radiokören. Stellan Alneberg är en ofta anlitad
orkesterdirigent och även ackompanjatör.

Lördag 16/7 kl 18.00 Karbennings kyrka
"Elvis i våra hjärtan". Mikael Wretholm, sång,
Stefan Appelqvist, piano.
Här får vi lyssna till sånger och korta anekdoter om
legenden Elvis. Skönsjungande Mikael Wretholm
ackompanjeras här av Stefan Appelqvist i programmet
"Elvis i våra hjärtan".  Mikael är i våra trakter också
känd som "den sjungande ICA-handlaren". I höstas
kunde vi njuta av Mikaels vackra barytonstämma när
han var solist i "Förklädd Gud" i Norbergs kyrka.

Lördag 23/7 kl 18.00 Karbennings kyrka
Västerfärnebo dragspelsklubb
Västerfärnebo dragspelsklubb är ett välkänt begrepp i
våra trakter. Klubben spelar på olika evenemang, ofta i
Sala kommun, och deltar också flitigt på dragspels-
stämmor. År 2012 blev klubben nominerad till årets
västmanlänning.

Lördag 30/7 kl 18.00 Karbennings kyrka
Ola Karlsson, cello, Valeria Resian, piano. Klassisk
musik för cello och piano. Duon framför musik av
bland annat Beethoven, Chopin och Tjajkovskij.
Vi har glädjen att höra solocellisten professor Ola
Karlsson spela tillsammans med konsertpianisten
Valeria Resian.
Ola Karlsson är ett känt namn i musikkretsar. Han är
professor på musikhögskolan i Stockholm, och turnerar
dessutom världen runt tillsammans med Sveriges Radios
Symfoniorkester. Ola Karlsson spelar på en cello som är
byggd av Peter Westerlund i Norberg.
Valeria Resian härstammar från Ryssland men bor
numera i Helsingfors.

Konserter i Norbergs kyrka

Onsdag 27/7 kl 19.30 Norbergs kyrka
Bergslagens kammarsymfoniker
Bergslagens kammarsymfoniker kommer på gästbesök
till Norberg. På programmet står bl a J.S. Bachs
Brandenburgkonsert nr. 3 för stråkar. En suite av
W. Bird för serenadensemble samt mycket mera. Vi får
också höra träblås-ensembler och brass-ensembler på
hög nivå.
Årets dirigent är Glenn Mossop och årets solist är den
fantastiska pianisten Pelle Östlund som kommer att
bjuda på något solostycke i Norbergs kyrka.

Lördag 27/8 kl 18.00 Norbergs kyrka
Orgelkonsert med organist Ragnhild Pettersson,
Sunne.
Ragnhild är en ofta anlitad konsertorganist och även
pianist. Hon har tidigare varit i både Norberg och
Karbennings kyrkor och musicerat. Vi får höra verk av
Bach, Lefébure-Wély med flera framföras på vår fina
orgel i Norbergs kyrka.

Sommarkyrkan i mobilen
Kyrkobyggnaderna tillhör oss alla och de berättar om
kristen tro, men också om landets och den lokala
platsens historia. Under sommaren håller många kyrkor
extra öppet för den som vill upptäcka kulturarvet, gå på
gudstjänst eller andakt, konsert, utställning eller något
annat arrangemang. På flera håll ordnas också café i
anslutning till kyrkan.
Om man har en smartphone så kan man ladda ner
appen ”Kyrkguiden” och installera den. Då får man
tillgång till Svenska kyrkans kalender och verksamhet
just där man befinner sig i sommarsverige.
Läs mer på www.svenskakyrkan.se/appar.
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Välkomna till sommarens konserter!

Fri entré. Kollekt till musikverksamheten.



Gudstjänster och konserter i
Norberg och Karbennings kyrkor

2/7-31/7 Sommarkyrka i Karbenning.
Café Amanda öppnar i Klockargården.
Öppet dagligen. Se särskild annons.

2/7 kl. 1800 Sommarmusik i Karbennings kyrka.
Se särskild annons.

3/7 kl. 1100 Friluftsgudstjänst i Spjutsbo.
Kör mot Fragg, skyltning finns.

Kyrktaxi, ring Taxi Norberg tel 204 00 senast 1 juli.

9/7 kl. 1800 Sommarmusik i Karbennings kyrka.
Se särskild annons.

10/7 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.

16/7 kl. 1800 Sommarmusik i Karbennings kyrka.
Se särskild annons.

17/7 kl. 1100 Söndagsgudstjänst i Norbergs kyrka.

23/7 kl. 1800 Sommarmusik i Karbennings kyrka.
Se särskild annons.

24/7 kl. 1100 Friluftsgudstjänst hos Alice och
Berndt Skrivargård, Skolvägen 10 i
Karbenning.

27/7 kl. 1930 Sommarmusik i Norbergs kyrka.
Se särskild annons.

30/7 kl. 1800 Sommarmusik i Karbennings kyrka.
Se särskild annons.

31/7 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.

7/8 kl. 1100 Friluftsgudstjänst vid
Abrahamsgården. PRO-kören.
Vid regn i Norbergs kyrka.

14/8 kl. 1100 Söndagsgudstjänst i Norbergs kyrka.

21/8 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.
Diakonins dag.

27/8 kl. 1800 Sommarmusik i Norbergs kyrka.
Se särskild annons.

28/8 kl. 1100 Söndagsmässa i Karbennings kyrka.

4/9 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.

8/9 kl. 1830 Veckomässa i Norbergs kyrka.

11/9 kl. 1100 Söndagsmässa i Norbergs kyrka.
Konfirmandupptakt.

Med reservation för ändringar och fel,
se predikoturerna i Avesta annonsblad varannan vecka

eller församlingens hemsida: svenskakyrkan.se/norberg.

Kyrkan under
sommaren

Vad händer i församlingen?
Nu i sommar med början den 20 juni så byter vi
golven på plan 1 och 2 i Mariagården. De har blivit
nötta och slitna efter 29 års trampande av fötter.
Det här innebär att det kommer att vara stängt på Maria-
gården under tiden som golven byts ut.
Församlingsexeditionen kommer därför att tillfälligt
flyttas till kyrkogårdsförvaltningens lokaler vid Östra
kyrkogården, Norberg, Gyllentäktsvägen 14. Vi räknar
med att öppna församlingsexeditionen på Mariagården
igen senast 11 juli.

Norberg-Karbennings församling har numera en
Facebook-sida som kommer att användas som en extra
informationskanal där vi lyfter fram en del av det som
händer i församlingen. Sök efter Norberg-Karbennings
församling på Facebook så hittar du oss.
För att se allt som händer i församlingen så hänvisar vi
till hemsidan och den kalender som finns där.

Den årliga församlingsresan har nyss gått av stapeln
och i år så var huvudresmålet Måltidens hus i
Grythyttan och vi var ett trettiotal förväntansfulla
församlingsbor som klev på bussen vid Maria-
gården.
Vägen gick via Malingsbo kyrka där vi hade en
morgonandakt i det åttkantiga kapellet och vi fick en
kort guidning innan vi drack vårt  morgonkaffe i
Bygdegården. Hjulsjö kyrka och Västerås stifts konst-
utställning ”Sjätte sinnet” var nästa stopp på vägen. I
Hjulsjö kyrka visas en fantastisk bild av fotografen
Nygårds Karin Bengtsson som arbetar med scenografe-
rad fotografi.
Lagom till lunch
kom vi fram till
Måltidens hus och
där väntade en
vällagad och fräsch
lunchbuffé. Därefter
en ordentlig
guidning i detta
originella hus
tillägnat kokkonsten.
Tore Wretmans kokbokssamling finns i ett eget special-
museum och där ställde vår vetgiriga grupp så många
frågor att tidsschemat sprack. Sista stoppet på resan var
handelsträdgården Plantmarknaden i Lindesberg där vi
blev serverade kaffe och goda smörgåsar på Café Lust-
husets inglasade veranda. Efter kaffet fanns det tid till att
strosa runt i trädgården och även uppleva deras mini-
djurpark innan vi for hemåt efter en händelserik dag i
många olika miljöer. Vi ser redan nu fram emot nästa års
resa.

Håkan Stråhle, församlingspedagog



Garner och frimärken
Vi tar gärna emot restgarner, som används
till att sticka babyfiltar, koftor och mössor
för bebisar av.
Vi tar också emot begagnade frimärken
som vi skickar vidare till Ersta diakoni-
anstalt. Garner och frimärken kan lämnas
till församlingshemsvärdinna Elisabet
Boman eller till Siv Ekbäck på
församlingsexpeditionen.

Det goda i livet med dolda budskap

Sommarens konstutställning i Karbennings kyrka.
Utställningen är öppen som Café Amanda 2-31 juli (se nedan).
Ingrid Söderlund är uppväxt med en mamma som handarbetade och har
också sytt så länge hon själv kan minnas.
Ingrid började med lapptäcksteknik redan 1976. Allting började med en
dörr som behövde täckas för. Hon upptäckte då hur intressant det var att
lägga ihop och kombinera olika färger och tyger. Tidigare bestod
produktionen mest av praktiska, användbara föremål. Fortfarande syr hon
och säljer babytäcken ibland. Senare har hon mer och mer gått över till
konstföremål, så kallad quilt-art. Ingrid vill uttrycka det goda i livet med
sin konst och om man letar kan man hitta dolda budskap.

Ingrid Söderlund, sedan förra sommaren pensionär efter att ha jobbat

som vaktmästare i By-Folkärna församling. Född 1950 i Sveg,

Härjedalen, men har bott i Horndal och Avesta alltsedan hon var barn.

Café Amanda
Café Amanda öppnar igen under
sommaren i Klockargården
bredvid Karbennings kyrka.

Öppettider 2-31 juli:
Söndag-fredag kl. 12-17.
Lördagar kl. 12-18.

Välkommen till en skön sommarfika som
gärna kan kombineras med ett besök i
Karbennings kyrka och sommarens
utställning (se ovan).
Missa inte heller miniorernas utställning i
brudkammaren.

Välkomna!
hälsar

My, Robert, Hugo, Matilda och

Karbennings  hembygdsförening.
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TELEFONLISTA
FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN
är öppen för besök månd, onsd, fred 9-12
Telefontid månd, onsd, fred 9-12
Ingång via Engelbrektsgatan 75, Mariagården.

Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG
Alla telefonnummer går till mobiltelefon.

KANSLIST Siv Ekbäck
0223-298 00

KYRKOHERDE Marianne Wiik
298 12

KOMMINISTER Tommy von Knorring
298 01

DIAKON Raili Karling Forss
298 11

KYRKOMUSIKER Margareta Nordlund
298 03

FÖRSAMLINGSPEDAGOG
Håkan Stråhle
298 05

KYRKVAKTMÄSTARE Cecilia Viik
298 06

FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA
Elisabet Boman
298 07

FÖRSKOLLÄRARE Katarina Ekström
298 04

BARNLEDARE Inger Fjellman
298 15

BARNLEDARE Mikaela Boman
298 14

FAX 200 72
E-POST: norberg-karbennings.forsamling

@svenskakyrkan.se
HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg
FACEBOOK: Norberg-Karbennings församling

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
KYRKOGÅRDSCHEF Thomas Törnqvist

298 08 (exp)
298 18

VICE K-GÅRDSCHEF Kjell Öberg
298 10

KYRKOGÅRDSARB. Ulla-Britt Qvist
298 16

E-POST: Thomas.Tornqvist@svenskakyrkan.se

SOCKENSTUGAN 298 17
KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE

Anders Bäckman
203 75, 070-576 51 05

KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE
Ingrid Falquist
221 13, 073-078 05 42


